
 

 

 

Il presente documento è stato pubblicato sul sito Amministrazione Trasparente di Fondazione Bruno Kessler 

https://trasparenza.fbk.eu  

 

Prot. n. 18/reg. det.  

d.d. 17 giugno 2021 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE N. 18/2021 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IT, INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO 

  

Oggetto: procedura negoziata finalizzata all’affidamento dei lavori di realizzazione 

dell’impianto di illuminazione di sicurezza dell’edificio nord della Fondazione Bruno 

Kessler - CIG: 8733951C5C 

 

- PREMESSO che con determinazione a contrarre n. 11/2021 è stata indetta una procedura 

mediante cottimo fiduciario ai sensi dell’art 52 della L.P. 26/1993 e dell’art. 178 del DPP 11 

maggio 2012 n. 9-84/leg., con l’utilizzo del criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 16 

comma 4 della L.P. 2/2016, tramite il Sistema telematico Mercurio per un importo a base di 

gara di Euro 217.902,66, oltre IVA e oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari a 

Euro 3.780,00; 

- CONSIDERATO che, a tal fine, in data 06 maggio 2021 sono stati invitati sulla piattaforma 

Mercurio Lavori pubblici n. 9 operatori - selezionati dall’elenco operatori economici “lavori 

pubblici” della Provincia, regolarmente iscritti sul portale Mercurio gestito da APAC e in 

possesso dell’attestazione di qualificazione richiesta, nel rispetto del principio di rotazione 

di cui all’art. 54 del d.P.P. 11maggio 2012, n. 9-84/Leg; 

- PRESO ATTO che in data 08 giugno 2021, scaduti i termini per la presentazione delle 

offerte, il Seggio di gara riunitosi in seduta pubblica telematica ha verificato il corretto 

caricamento a portale di n. 7 offerte e proceduto all’apertura delle buste, secondo quanto 

previsto dalla Lettera di Invito, dei seguenti O.E.: Elettroimpianti di Mascotto Mario & C. 

S.n.c., Grisenti S.r.l., North Systems S.r.l., Euroautomation S.r.l., Monfredini Fausto S.r.l., 

Elettroluce S.n.c. di Saltori Mariano & C., Elettroteam S.r.l.; 

- PRESO ATTO che, a seguito delle operazioni di verifica della completezza e correttezza 

della documentazione amministrativa presentata e di apertura delle offerte economiche, il 

Seggio ha stilato la seguente graduatoria, sulla base del criterio di aggiudicazione del 

prezzo più basso: 

Fornitore Ribasso Importo offerto Classifica 

Elettroluce S.n.c. di Saltori Mariano & C. 34,766 % 142.147,60 €  1 

Grisenti Sr.l. 32,330 % 147.454,72 € 2 

Monfredini Fausto S.r.l. 31,658 % 148.918,26 €, 3 

Elettroteam S.r.l. 28,574 % 155.639,50 € 4 

Elettroimpianti di Mascotto Mario & C. S.n.c. 26,127 % 160.971,64 € 5 

North Systems S.r.l. 24,52 % 164.472,80 € 6 

https://trasparenza.fbk.eu/


 

 

 

Il presente documento è stato pubblicato sul sito Amministrazione Trasparente di Fondazione Bruno Kessler 

https://trasparenza.fbk.eu  

 

Prot. n. 18/reg. det.  

d.d. 17 giugno 2021 

 

 
 
 

 

Euroautomation S.r.l. 1,986 % 213.574,16 € 7 

- TENUTO CONTO che, non sussistendo i presupposti previsti dall’articolo 63, comma 7 del 

D.P.P. 11 maggio 2012, n. 9-84/leg., l’offerta di Elettroluce S.n.c. risulta congrua e 

conveniente, anche con riferimento ai costi della manodopera, conformi a quanto previsto 

all'articolo 97, comma 5, lettera d) del D.lgs. 50/2016; 

- CONSIDERATA la proposta di aggiudicazione formulata dal Responsabile del 

Procedimento per la fase di affidamento in favore dell’O.E. Elettroluce S.n.c., con sede 

legale in Via Paludi n.32/4, 38121 Trento, P.IVA 01041940220, al prezzo offerto di Euro 

142.147,60, al netto dell’IVA e degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari a 

Euro 3.780,00; 

- VISTI la L.P. 23 marzo 2020, n. 2 (Misure urgenti di sostegno per le famiglie, i lavoratori e i 

settori economici connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19 e altre 

disposizioni), L. P. 9 marzo 2016, n. 2 (legge provinciale di recepimento delle direttive 

europee in materia di contratti pubblici 2016), la L.P. 10 settembre 1993 n. 26 e il relativo 

regolamento di attuazione DPP 11 maggio 2012 n. 9/84 leg., il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 

(Codice dei Contratti Pubblici); 

DETERMINA  

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI AGGIUDICARE la procedura negoziata mediante cottimo fiduciario finalizzata 

all’affidamento dei lavori di realizzazione dell’impianto di illuminazione di sicurezza 

dell’edificio nord della Fondazione a Elettroluce S.n.c., con sede legale in Via Paludi 

n.32/4, 38121 Trento, P.IVA 01041940220, per un importo corrispondente a Euro 

142.147,60, al netto dell’IVA e degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari a 

Euro 3.780,00; 

3. DI SUBORDINARE l’efficacia del presente provvedimento alla verifica del possesso dei 

prescritti requisiti;  

4. DI STABILIRE che i costi relativi al servizio in oggetto saranno imputati sugli esercizi 

finanziari 2021-2022 sul Centro di Costo del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio; 

5. DI DISPORRE che la presente determinazione, in ossequio al principio di trasparenza, sia 

pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nel sito web FBK ai fini della generale 

conoscenza. 

*** ***** *** 

Manda al Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ex art. 21 del Reg. Amm. 

FBK, Paola Angeli, l’esecuzione degli atti conseguenti al presente provvedimento. 

 

Trento, lì 17 giugno 2021 

Il Responsabile del Servizio IT, Infrastrutture e Patrimonio 

Marco De Rosa 

(sottoscritto digitalmente) 

https://trasparenza.fbk.eu/

		2021-06-17T09:44:12+0200
	de rosa marco




